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Secció III. Altres disposicions i actes administratius
CONSELL INSULAR DE MENORCA

3309 Resolució de la consellera executiva del departament d’Economia i Serveis Generals de dia 9 d’abril
de 2024 i núm. 2024/ESG/0000447 relativa a la convocatòria d’ajuts per pal·liar els danys ocasionats
per la DANA del 21 de setembre de 2021 (2a concessió i pagament) Exp. 3251-2022-00001

Antecedents

El Consell Executiu en sessió de caràcter ordinari de 11 d'abril de 2022, va aprovar les bases i la convocatòria dels ajuts per pal·liar els danys
per la DANA de dia 21 de setembre de 2021. Aquestes bases i la corresponen convocatòria es van publicar en el BOIB núm. 61 de 10 de
maig de 2022.

L'import global màxim dels ajuts i el crèdit pressupostari és de 200.000 € amb càrrec a la partida 2.41200.4890006 del pressupost de 2024.

Dia 4 d'octubre de 2022, al BOIB núm. 129, es va publicar la Resolució del Conseller Executiu d'Economia i Territori de dia 30/09/2022 i
núm. 2022/EOT/00001325, per la qual es concedien els ajuts per pal·liar els danys per la DANA de dia 21 de setembre de 2021 i es tramita el
pagament anticipat en concepte de bestreta, segons el punt 6 de la base 6.

El termini per justificar l'ajut concedit va acabar dia 31 d'octubre de 2022.

El punt 2 de la base 6 diu que després que tots els beneficiaris presentin la documentació justificativa de l'ajut (base 10), en el cas que no es
justifiqui la totalitat de l'ajut concedit, amb el romanent no justificat s'incrementarà el percentatge de subvenció als beneficiaris que hagin
justificat correctament l'import concedit, fins a esgotar els 200.000 € de pressupost.

L'objecte d'aquest ajut és compensar els danys provocats com a conseqüència directa de la DANA de dia 21 de setembre de 2021, que va
travessar Menorca descarregant pluges torrencials que, en el cas d'algunes zones de Ferreries, van superar els 126 litres per metre quadrat, i
amb una intensitat superior als 80 l/h.

Dia 23 d'agost de 2022 es reuní la primera Comissió Avaluadora dels ajuts i va emetre el seu informe.

Dia 20 de desembre de 2022 es reuní la segona Comissió Avaluadora dels ajuts i va emetre el seu informe.

Dia 2 de maig de 2023 la instructora emet un informe, en relació el pagament de l'import de la primera concessió, dels ajuts a revocar i/o
reintegrar.

Dia 8 d'agost de 2023 la instructora emet un informe en relació les revocacions i reintegraments dels ajuts.

Dia 14 de novembre de 2023 es reuní la segona Comissió Avaluadora dels ajuts i els seus membres emeten el seu informe.

Dia 27 de març de 2024 l'interventor fiscalitza favorablement la concessió dels ajuts.

Fonaments de dret

Bases i convocatòria dels ajuts per pal·liar els danys per la DANA de dia 21 de setembre de 2021.

Decret 43/2015, de 22 de maig, que estableix els principis generals i les directrius de coordinació en matèria d'explotacions agràries, agràries
prioritàries, de titularitat compartida, preferents i d'oci o autoconsum; de regulació sobre l'organització i el funcionament del Registre
Interinsular Agrari i dels registres insulars agraris de les Illes Balears.

Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Reglament (UE) núm. 1408/2013 de la Comissió, de 18 de desembre de 2013, relatiu a l'aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de
funcionament de la Unió Europea de les ajudes de minimis en el sector agrícola.
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Article 33.2 k de la Llei 4/2022, de 28 de juny, de consells insulars de les Illes Balears.

Com a titular del Departament d'Economia i Serveis Generals, en exercici de les competències atribuïdes per l'article 33 de la Llei 4/2022, de
28 de juny, de consells insulars, en relació amb el Decret de presidència núm. 227/2023 de 17 de novembre, d'extinció d'un departament i
reestructuració de la resta de departaments (BOIB núm. 158 de 21 de novembre de 2023);

RESOLC

Aprovar la segona concessió, als següents beneficiaris per un import total de , PRIMER. 41.822,03 €  dels ajuts per donar suport a les
explotacions agràries davant els danys ocasionats pels aiguats de la DANA de dia 21 de setembre de 2021 de la partida 2.41200.4890006 del
pressupost del CIM per a l'any 2024, així com s'indica a la taula següent:

Titular

Import
subvencionable

aprovat i sol·licitat
Import 1a
concessió

Bestreta
pagada

1r. pag.
Tramitat

Import 2a
concessió

Intensitat de
l'ajut final

Import total de
l'ajut percebut

Coll Coll, Joan 3.438,30 € 2.273,86 € 2.273,86 € 0,00 € 1.164,44 € 100,00 % 3.438,30 €

Sa Muntanya i Santa Margalida SRM 20.844,00 € 13.784,82 € 3.000,00 € 10.784,14 € 2.415,18 € 77,72 % 16.200,00 €

Terra Rotja SRM 12.160,00 € 8.041,81 € 3.000,00 € 5.041,41 € 3.144,29 € 91,99 % 11.186,10 €

Sant Josep de Ferreries SRM 802,45 € 530,69 € 530,69 € 0,00 € 271,76 € 100,00 % 802,45 €

Sureda Capó, Antonio 5.090,00 € 3.366,18 € 3.000,00 € 0,00 € 1.159,40 € 100,00 % 4.525,58 €

Alcarieta SRM 20.000,00 € 13.226,66 € 3.000,00 € 10.226,00 € 2.473,34 € 78,50 % 15.700,00 €

Algendar Vell SRM 1.400,00 € 925,87 € 925,87 € 0,00 € 474,13 € 100,00 % 1.400,00 €

Caritas Diocesana de Menorca 12.823,65 € 8.480,70 € 3.000,00 € 4.530,22 € 2.906,29 € 100,00 % 11.386,99 €

Son Abatzer SRM 4.255,40 € 2.814,24 € 2.814,24 € 0,00 € 1.441,16 € 100,00 % 4.255,40 €

Santa Barbara SRM 17.115,98 € 11.319,36 € 3.000,00 € 8.318,80 € 4.880,64 € 94,65 % 16.200,00 €

Es Molí de baix SRM 1.496,92 € 989,96 € 989,96 € 0,00 € 306,96 € 100,00 % 1.296,92 €

Son Arret SRM 840,93 € 556,13 € 556,13 € 0,00 € 284,80 € 100,00 % 840,93 €

Son Vives SRM 7.379,60 € 4.880,37 € 3.000,00 € 1.880,13 € 2.499,23 € 100,00 % 7.379,60 €

Binicanó SRM 3.625,00 € 2.397,33 € 2.397,33 € 0,00 € 1.227,67 € 100,00 % 3.625,00 €

Son Sarparets SRM 9.860,00 € 6.520,74 € 3.000,00 € 3.262,51 € 2.949,26 € 100,00 % 9.470,00 €

Guillem I Tina Sc 9.922,50 € 6.562,08 € 3.000,00 € 3.561,75 € 3.360,42 € 100,00 % 9.922,50 €

Son Bell Lloquet SRM 4.140,00 € 2.737,92 € 2.737,92 € 0,00 € 1.402,08 € 100,00 % 4.140,00 €

Albranxella Y Otros SRM 13.450,00 € 8.894,93 € 3.000,00 € 5.894,49 € 4.555,07 € 100,00 % 13.450,00 €

Explotació Son Rubí SL 19.950,00 € 13.193,59 € 3.000,00 € 6.640,10 € 1.383,91 € 100,00 % 14.577,50 €

Binissues SRM 14.912,00 € 9.079,41 € 3.000,00 € 6.079,41 € 0,00 € 60,89 % 9.079,41 €

San Patricio SRM 38.247,63 € 9.390,50 € 3.000,00 € 6.390,50 € 0,00 € 24,55 % 9.390,50 €

Sant Antoni de Ruma SRM 27.447,00 € 12.738,99 € 3.000,00 € 9.738,99 € 0,00 € 74,88 % 12.738,99 €

Moll Marquès, Antoni 10.398,58 € 6.876,58 € 3.000,00 € 3.876,58 € 3.522,00 € 100,00 % 10.398,58 €

SEGON.  Tramitar el pagament de la segona concessió, als següents beneficiaris per un import total de  dels ajuts per donar41.822,03 €,
suport a les explotacions agràries davant els danys ocasionats pels aiguats de la DANA de dia 21 de setembre de 2021 de la partida
2.41200.4890006 del pressupost del CIM per a l'any 2024, així com s'indica a la taula següent:

Titular Import total de l'ajut percebut Bestreta pagada 1r. pag. Tramitat Pagament 2a concessió

Coll Coll, Joan 3.438,30 € 2.273,86 € 0,00 € 1.164,44 €

Sa Muntanya i Santa Margalida SRM 16.200,00 € 3.000,00 € 10.784,14 € 2.415,18 €

Terra Rotja SRM 11.186,10 € 3.000,00 € 5.041,41 € 3.144,29 €

Sant Josep de Ferreries SRM 802,45 € 530,69 € 0,00 € 271,76 €

Sureda Capó, Antonio 4.525,58 € 3.000,00 € 0,00 € 1.159,40 €

Alcarieta SRM 15.700,00 € 3.000,00 € 10.226,00 € 2.473,34 €

Algendar Vell SRM 1.400,00 € 925,87 € 0,00 € 474,13 €
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Titular Import total de l'ajut percebut Bestreta pagada 1r. pag. Tramitat Pagament 2a concessió

Caritas Diocesana de Menorca 11.386,99 € 3.000,00 € 4.530,22 € 2.906,29 €

Son Abatzer SRM 4.255,40 € 2.814,24 € 0,00 € 1.441,16 €

Santa Barbara SRM 16.200,00 € 3.000,00 € 8.318,80 € 4.880,64 €

Es Molí de baix SRM 1.296,92 € 989,96 € 0,00 € 306,96 €

Son Arret SRM 840,93 € 556,13 € 0,00 € 284,80 €

Son Vives SRM 7.379,60 € 3.000,00 € 1.880,13 € 2.499,23 €

Binicanó SRM 3.625,00 € 2.397,33 € 0,00 € 1.227,67 €

Son Sarparets SRM 9.470,00 € 3.000,00 € 3.262,51 € 2.949,26 €

Guillem I Tina Sc 9.922,50 € 3.000,00 € 3.561,75 € 3.360,42 €

Son Bell Lloquet SRM 4.140,00 € 2.737,92 € 0,00 € 1.402,08 €

Albranxella Y Otros SRM 13.450,00 € 3.000,00 € 5.894,49 € 4.555,07 €

Explotació Son Rubí SL 14.577,50 € 3.000,00 € 6.640,10 € 1.383,91 €

Moll Marquès, Antoni 10.398,58 € 3.000,00 € 3.876,58 € 3.522,00 €

TERCER. Comunicar aquest acord a la Conselleria d'Agricultura, Pesca i Alimentació del Govern de les Illes Balears perquè tengui els
efectes oportuns.

 Remetre a la BDNS aquest acord en compliment de l'art. 20.8 de la LGS i publicar en el Butlletí Oficial de les Illes Balears alsQUART.
efectes de notificació (art. 1b de la LPACAP).

Contra aquest acord – que no exhaureix la via administrativa – es pot interposar un recurs d'alçada davant el Consell Executiu en el termini
d'un mes comptador des de l'endemà que s'hagi publicat, d'acord amb l'article 122 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment
administratiu comú de les administracions públiques.

L'esmentat recurs s'entendrà desestimat, si no es notifica la resolució corresponent, quan hagin transcorregut tres mesos des de la seva
interposició. Contra la desestimació del recurs d'alçada per silenci administratiu podreu interposar recurs contenciós administratiu davant el
Jutjat Contenciós Administratiu de Palma.

 

Maó, en la data de la signatura electrònica (9 d'abril de 2024)

La consellera executiva
M. Antònia Taltavull Fernández

(DP 92, de 10.7.2023)
(BOIB núm. 95 d'11.7.2023) 
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